
  

Amendement TV Enschede FM 2015; 

 

De gemeenteraad van Enschede in vergadering bijeen op maandag 10 november 

2014, besprekende de Programmabegroting 2015 - Duurzaam, Samen, Sterker. 

  

Constaterende dat: 

 Na historische analyse blijkt dat TV Enschede FM in de laatste jaren is 

uitgegroeid tot een volwaardige lokale omroep, met vele partners in de stad en 

de regio en dat zij een vaste plek in de Enschedese nieuwsvoorziening heeft 

verworven. 

 TVEFM in tegenstelling tot andere en vergelijkbare lokale omroepen in het 

land geen constante grote subsidiestromen kent, maar werkt met een kleine 

subsidie en prestatieafspraken. 

 De samenwerking tussen TVEFM en de Saxion Hogeschool voor veel 

leerlingen aan de Mediaopleiding een unieke  gelegenheid biedt om middels 

een stagepraktijkplaats praktijkervaring op te doen. 

 De wethouder financiën aan TVEFM een extra structurele subsidie van € 

50.000 heeft toegezegd ingaande 2015, en dit boven op de bestaande 

jaarlijkse subsidie van € 90.000 komt. 

 Het structurele bedrag inmiddels met € 10k is verhoogd naar € 100k op basis 

van toename in aantal huishoudens. 

 

Overwegende dat: 

 Voor een goede gemeentelijke informatie van en communicatie met de burger 

een lokale omroep van essentieel belang is en dat deze burger gebaat is bij 

een zo breed mogelijk gebruik van de informatiebronnen binnen de gemeente. 

 TVEFM voor veel Enschedese burgers (o.a.voor hen die aan huis en 

ziekenhuis gebonden zijn) een belangrijke rol speelt in het doorgeven van 



m.n. plaatselijk nieuws, e.e.a. is af te leiden door de toenemende kijkcijfers, 

lokaal en regionaal. 

 

Besluit: 

 Ingaande 2015 aan TV Enschede FM structureel een bedrag van € 50.000 

extra toe te kennen bovenop de structurele € 90.000 die zij reeds ontvangen 

en dit extra bedrag te dekken uit de bestaande middelen voor communicatie. 

 Aan TV Enschede FM voor het jaar 2015 incidenteel een bedrag van € 

100.000 toe te kennen en dit bedrag te dekken uit de keuzeruimte reserve 

wijkbudgetten. 

 Deze bedragen op te nemen in de Programmabegroting 2015 en deze hierop 

aan te passen. 

 Dat er resultaatafspraken worden gemaakt met TV Enschede FM m.b.t. de 

continuering van het doorgeven van de verplichte communicatie van de 

gemeente aan de burger middels het programma 053, en over uitzendingen 

vanuit en over de verschillende Enschedese wijken. 

 Voor de zomer van 2015 met een strategisch communicatieplan te komen, 

waarin de positie, beoogde doel en rol van externe communciatiepartners 

zoals Enschede FM, Twente Promotion, Enschede Promotie, etc. aan de raad 

wordt gepresenteerd, mede in relatie tot de interne organisatie, beschikbare 

interne capaciteit en communicatiedoelstellingen van de gemeente Enschede 

in zijn geheel. Aan de hand van dit plan de raad in positie te brengen te 

oordelen over de langjarige positie van Enschede FM in de communicatiemix 

van de gemeente 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Burgerbelangen Enschede,   CDA,    VVD,     D66,    CU,  

 

 


